
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, FISCALE ED ECONOMALE

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

REG. DET. DIR. N. 2406 / 2017

Prot. Corr. I – 38/2/1711 (12181)

OGGETTO: Procedura per l'affidamento del servizio di apertura/chiusura, pulizia e 
sanificazione a ridotto impatto ambientale dei WC pubblici cittadini (periodo diciotto mesi)  
CIG 70873022A1  Sostituzione di un componenete della commissione giudicatrice.

IL  DIRETTORE DI AREA
Premesso che:

con  determinazione  dirigenziale   n.   1333  esecutiva   il   21.06.2017   è   stata  avviata   la 
procedura   per   l'affidamento   del   servizio   di   pulizia   e   apertura/chiusura   dei   WC 
pubblici cittadini, pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale per il periodo di  
diciotto mesi – CIG 70873022A1;

che il termine di ricevimento delle offerte  stato fissato per il giorno 18.08.2017 alle ore 
12:30;

che   con   determinazione   dirigenziale   n.   2069/2017   esecutiva   il   06/09/2017   è   stata 
costituita  la commissione di gara nelle persona del dott.  Vincenzo di Maggio (in 
qualità   di   Presidente),   della   dott.ssa   Nadia   Marchio   (in   qualità   di   componente 
interno) e del dott. Davide Fermo (in qualità di componente esterno), dando atto 
che  le attività  di  mera verbalizzazione saranno seguite dalla dott.ssa Francesca 
Benes;

preso   atto   che     la   dott.ssa   Nadia   Marchio   ha   comunicato   la   sopravvenuta 
impossibilità di partecipare alle sedute della commissione di gara e che la commissione, 
ancorchè formalmente costituita, non ha ancora iniziato i propri lavori;

dato  atto   che   è   stato   individuato   il   nuovo   commissario   nella   persona  del   dott. 
Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675  Email:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel:  Email: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel:  Email: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2406 / 2017



Pag. 2 / 3

Giorgio Kosic componente interno del Comune di Trieste – Area Innovazione, Turismo e 
Sviluppo Economico e che il Direttore dell'Area di riferimento ha dato parere favorevole 
all'esecuzione dell'incarico in parola;

preso atto che la partecipazione alle commissioni giudicatrici rientra tra  i compiti 
istituzionali e che non è previsto alcun compenso per i membri interni;

considerato   che   viene   fatta   riserva,   anche   rispetto   al   nuovo   commissario,   di 
riscontrare l'esclusione delle cause di incompatibilità di cui all'art. 47 del D.P.R. 445/2000 e 
di accertare che non incorre nelle cause di incompatibilità di cui all'art. 42, D.Lgs. 50/2016 
nonché la mancata presenza nei suoi confronti delle cause di astensione previste dall'art  
51 del  Codice di  procedura civile,  situazione questa che dovrà  permanere per  tutta   la 
durata dei lavori della commissione;

tutto ciò premesso e considerato,

espresso   il   parere   di   cui   all'art.147   bis   del   D.Lgs.   n.   267/2000,   in   ordine   alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

di   sostituire   la   dott.ssa   Nadia   Marchio   in   qualità   di   componente   interno   della 
commissione   aggiudicatrice     per   la   procedura   per   l'affidamento   del   servizio   di 
apertura/chiusura,   pulizia   e   sanificazione   a   ridotto   impatto   ambientale   dei   WC 
pubblici  cittadini  (periodo diciotto mesi)   CIG 70873022A1 – con il  dott.  Giorgio 
Kosic (componente interno);

di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di spesa.

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675  Email:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel:  Email: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel:  Email: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2406 / 2017



Pag. 3 / 3

Allegati:
 

IL/LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675  Email:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel:  Email: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel:  Email: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2406 / 2017



 Atto n. 2406 del 27/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI MAGGIO VINCENZO
CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K
DATA FIRMA: 28/09/2017 14:51:17
IMPRONTA: 85EEB97A571530AF7D237F97D88B7FD1602D13F14841DDB9103ED806AD94E6B9
          602D13F14841DDB9103ED806AD94E6B960D80BC46CC6F582E78D3BD8D474A0A2
          60D80BC46CC6F582E78D3BD8D474A0A209D7FF42332A36124C58DE261DED61E8
          09D7FF42332A36124C58DE261DED61E89D77E332B63FC9970CAA4BC8C0B74F60



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, FISCALE ED ECONOMALE

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

REG. DET. DIR. N. 2406 / 2017

OGGETTO: Procedura per l'affidamento del servizio di apertura/chiusura, pulizia e sanificazione a ridotto 
impatto ambientale dei WC pubblici cittadini (periodo diciotto mesi) - CIG 70873022A1 - Sostituzione di un 
componente della commissione giudicatrice - Spesa invariata.Prot. Corr. I – 38/2/17-11 (12181)

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.  
118/2011), si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d’investimento, che la copertura 
finanziaria è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott.ssa Nunziatina De Nigris

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 2406 del 28/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE NIGRIS NUNZIATINA
CODICE FISCALE: DNGNZT72P51A783T
DATA FIRMA: 29/09/2017 15:20:11
IMPRONTA: 6A3277D75BAA6EEA4CF1679AD18FF2F198F35C0474DF85C0D0E2A26BA12869DE
          98F35C0474DF85C0D0E2A26BA12869DEE43BA7F1750A3F266FE3C37D4FD03119
          E43BA7F1750A3F266FE3C37D4FD031195D46358484424A13FDA86B97A99536E0
          5D46358484424A13FDA86B97A99536E0D745B69F0ADE11FE8A1B8D8A85C50AF6


